
STATUTI I SEOQERTSi ME PEREi'EGJEST

" YEAI,OW MOOD HORECA DI'RRES '

TE KI'FIZUAR

KREU I

q!] : IA/ KOHEZGJATJA, AKTTVITETT PARIMI 1
D E T Y R ] M I T  T E  B E S N  I K E R I S E

N E N I  1

EMERTIMI I SHOQERISE DHE ORTAKET E SHOQERISE

Shoqeria enertohet \yEIIJOW MOOD HORECA Dt RRES,/ Shpk. Ajo
esh te  pe rson  j u r i d i k  dhe  zhv i l l on  ak t i v i t e t i n  e  sa j  nd
p6rpu th je  me  Ak t i n  e  Themet im i t ,  S ta ru t i n  dne
leg j  i s l ac ion in  shq ip ta r .  ne  fuq i .

K jo  Shoqer l  k r i j ohe t  nga :

Z .End l j .  co l j a  a tes ia  Ner i t an  i  d l . 28 .08 .2002 ,  l i ndu r  dhe
banues  ne  Dur res ,  me  zo tes i  t e  p lo te  pe r  t e  vep rua !7
iden t i f i kua r  me  ane  te  Ka r tes  se  i den t i t e t i t  me  Nr . ID
0 3 3 9 0 0 5 8 9  d h e  N r . p e r s o n a l  K 2 A a 2 B a 4 3 v ,

NENI  2
SELIA E SHOOER] SE

Se f ia  e  Shoqer i se  dsh te  n6  Dur res  me  ad resd :
Durres, Lagiia 1, Rruga "Taulantia,,, Zona Kadas 6le 8512, pasuria Nr,27/292, kati l_re.

Shoqer ia  do  te  ke te  edhe  vend  q6ndr ime  te  t j e ra  t6  dy t .a ,
f i l i a l e  dhe  pe r faqds i  ne  t6  q j i t he  te r r i t o r i n  e  Repub l i kes
se Shqiperisd dhe, me aprovimin e organeve kompetente edhe
j  a s h t e  t i j .

NEN] 3
KOHEZGJAT.JA E VEPRIMTARISE SE SHOOERTSE

Shoqer ia  do  te  zhv i l f o je  ak t i v i t e t i n  e  sa j  pe r  n je  a fa r  re
pacak tua r ,  duke  f i l l ua r  nga  da ta  e  reg j i s t r rm i t  ne  Oendren
Kombe ta re  te  B i znes i t  me  pe r jash t i i n  t e  ras t i t  t e  mba l : lm t t
t e  sa j  s i pas  kush teve  te  pa rash ikua ra  ne  l i g j  ose  me  vend lm
te  Asamb lese  se  o r takeve .

N E N ]  4

- l

EMERTIM]

OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE



Shoq6r ia  ka  p6 r  ob jek t  t e  vep r im ta r l se  se  sa j :

.  Ak t i v l t e t i t  t r eg ta r  ne fushen ushqirnore, bar- kafe /

t e  markes  t reg ta re  fas t - f ood

.  Ush t r im in  e  ak t i v i t e t i t  pe r  sh i t j en  dhe  shpernda l : j en
e  P roduk teve  T reg ta te  ye l Iow  Mooc l ,  she rb in  i aks i  dhe
sherbim ne venci.
.  Prodhim/ perpunim dhe sh.Ltje produkteve fast_food te

dhe  f reskuese ,  p roduk teve
f a s t -  f o o d .
nevol snem per rea f i  z im in

r e s t o t a n t ,  e t j .
.  Vep r im ta r i  F ranch ise
"Ye l l ow  Mood" .

markes  t reg ta re  , ,Ye11ow Mood , , .
.  T reg t im  te  p i j eve  a l kooL ike
usnqlnore Fast-food, anrl lalazheve
.  Cdo  ak t i v l t e t  t j  e te r  ce
qe f  - l lm l t  t e  Shoqer i se .

N E N I  5
E DREJTA

Shoqer ia  esh te  pe rson  j u r l d i k  i  se  d re t tes  shq ip ta r :e  e
themeluar ne vendim t6 ortakeve q6 ushtlon vepri; iarine e
sa j  t reg ta re  nd  p6 rpu th je  dhe  ne  zba t i l n  t e  l eq i i s l ac ton t r
s h q i p t a r  n e  f u q i  s i  T - i g j i t  9 9 O t  d a t e  1 4 . O r . 2 O O B  - p 6 r
! {eg ra re t  dhe  shoqer i t e  t t eg ta re , ,  dhe  L ig j l t  n .  9723  da te
A3 .A5 .2aA '7  "Pd r  Qendren  Kon lce ta re  te  Reg j i s t r i n i t , ,  ( i
mod i f l kua r )  e  ne  pe rp r . l t h je  dhe  ne  zba t im  te  Ak t i t  r e
Theme l im i t  dhe  S ta ru t i t  t d  Shoqdr i se  td  pd rd i t 6sua r  l l e
pe rpu th je  me  l i g je t  e  Ia r tepe r indndura .

N E N ]  6
P A R ] M I  I  D E T Y R I M J T  ? E  B E S N I K E R T S T

cjate ushLrinit re te cirej t .ave
vepro jne  duke  ma116  pa rasysn  rn !e resa t '
o r takdve . I  n je j t i  de ty r i n  zba tohe t  edhe

KREU I I

o r take t  e  shoqer i se
e shoqer: ise dhe te
pe r  admin l  s t ra to r i n

K+:.1TlLI THEMELTA ITALIT
THEMEI,TAR, ANUL],TMI I  KUOTAVE, E DREJTA E PRONES]SflJE

SHOQER]St, ADRESA E oRTAKEVE, VUiA E -HoQTRisE

N E N I  7
KAPITALI THEMELTAR

f i l l es ] :a r i  < h ^ ^ a  r  i  c a e s h t e  1 0 0 .  0 0 0
kon t r i bu t i  itn jeqindlni je) Iekig d1e pecra06sohet nga

or. takeve dhe eshte i  perbere nga 1 kuote.

Z.Endr i  co . I j a ,  esh te  zo te rues  i  1  kuo te ,  me  lOOg p jesmar r j e
n e  k a p i t a l i n  e  s h o q d r i s 6 ,  m e  v t e r e  1 O 0 , O O O  I e k e .



K a p i t d l i  f i l l e s r a r  i  s h o q 6 r i s d  d o
vendim t6 Asanrlc lese sd Ortakeve.

td mund td ndryshoj e me

NENI 8
rnnNsrsnrr4r r xuoravE iE xnprTArrr THEMET.TAR

n g a  o r t a k e t  e
v le re  t j  e td r  te
e l<uotave duhet
n g a  o r t a k e t  d h e

r e g j  i S t r u a r  n e

N E N I  9
T R A N S F E P I M I  I  K U O T A V E TRETEVE

Kuotat e kapi tal i t  theneltar mund tu rransfero|]en
f i r i sh t  pe rsonave  te  t re t6  qe  nuk  be jne  p jese  n6  shoqer i
nese ky vendim esht6 i  aprovuar nga ortakdt q6 pdrfaqdsojne
to ta l i sh t  t e  pak ten  51*  t6  kuo tave  te  kap i ta i c  cc
shoqer i sd .

N E N I  1 O
TRANSEER]MI I  KI]O'IAVE ME TRASHEGIMI

Kuotat e t upitafi i, tr. 
- iast- 

.ra eie i kaLojne
tlashegimtardve duke hyrd kdta te fundit n6 shoqeri me te
g j i tha  te  d re j ta t  e  o r raku t .

N E N I  1 1

Kuo ta t  e  kap i  t a t i t  mund  te  sh i ten
shoqdr i se  me  v le ren  nomina ]e  ose  s ipas  n je
p ranuar  m id i s  sh i t€s i t  dhe  b le r6s i t .  Sh i t j a
te  j e te  ne  pd rpu th je  ne  kuo ra t  e  poseduara
ju  behe t  e  n johu r  me  ak t  t e  shk rua r  dhe
r reg j  i s t r i n  e  shoqer i se .

A N U - L ' ] Y -  r U o T A , -  N c A  S  I O 4 E R  A

TE

Mund  te  p roeedohe t  nd  anu l f im in  e  kuo tave  mb i  t 6  q i i t ha  ku r
s je l l j a  e  o r taku t  dsh td  pengesd  ne  k rye ; ;en  .  

" t i i - r i t . t i tdhe  de ty rave  s ta tu to re  te  shoqer rse .  Ne  ke te  ras t ,  o r raKu !
i  l i ku jdohe t  meg j i t ha te  v le ra  e  kuo tes  te  t i j  dhe  kuo ta t  e
t i j  u  ndahen  o r takdve  t6  t j e r6  q6  be jn6  kd rkese  ne  meny re
gji thmond proporcionafe me kuotat e kapita_li t  qe tashne
d ispono jne .

lENr  12
p ; " c ; r c ,  J "  ' p  e  s h o e E R r s -

shoqer . ra  vep ron  nd  r reg j im ln  e  p rones  p r i va te  dhe  mer r
p d " s i p e r  t e  d r F j r a  d h e  o e t l  r  i m e .

Shoqer ia  pe rq j i g je t  me  pasu r ine  e  sa j  pe r  de ty r ime t .  e
sa j  kon t rak to re  dhe  j ash td  kon t rak to re  nda j  t 6  t re teve .  A jo
nuk  pe rg j i g je t  pe r  de ty r ime t  e  o r takEve  ne  veean t i ,  po i  pe r
humb je t  e  shoqd i . i se  de r i  n6  v le ren  e  kon t r i bu t i t  t e  t i i  ne
kap i ta l i n  t heme l ta r . .

Or take t  nuk  p6 rg j i g jen  me  pasu r ine  e  t y re  ve t i ake  pen
de ty r ime t  e  shoq6r i se  qd  v i : n6  hga  vep r im ta r ia  q6  k rye jne
ne  emer  dhe  pe r  l l oga r i  t e  shoqer i se  me  te  t re td t .



ADRESA E ORTAKEVE
Adresa  e  o r takeve  pE isa  i  pe r te t  mar rdhdn ieve  te  r y re

me shoqer ine  esh te  a jo  e  reg j i s t rua r  nd  l i b r i n  e  o r tak6ve
themefues  te  shoqer i s6  e  c i f a  mund  te  pd rd i t esohe t .  Do  teje te  de ty r i n  i  o r takdve  t6  komun iko jne  me  shk r im  me  ane  te
reKomandese  me  la jmdr im  mar r j e  qe  vd r te ton  do r6z1mln
e fek t i v  nd  n je  vendban im te  nd ryshem nga  a i  i  dek fa r :ud r :  me
pare .  E  n je j t a  p roqedure  do  te  zba tohe t  p6 r  edo  pd rd i tds im
td  me te j  she rn .

NENT 14
,/urA F sHoQiRISE

S h o q e r ' d  t ,  , r t e n  u . " 1  ^ .  r e  , r i e j L i n  e m b r r i m  s j  \ e E e
shoqer ia .  Pd rdo r im i  i  vu lds  €sh td  i  r eze rvua r  eks luz i v rsnE
adnrn i s t ra to r i t ,  me  pe r jash t im  te  n je  o r taku  t j e te r  qe  te
j  e te  posaqer i sh t  i  de leguar .

NENI  13

N E N ]  1 5
ASAMBLEJA E OR?AKEVE

e Or takeve  esh td  o rgan i  m6  i  f a r te
vend ima116s  i  Shoqer i se  qe  pe rbehe t  nga  te  g j l t he  o r take t .

Asamb le ja  e  pe rg j i t hshme dsh te  pe rg jeg j6se  pd r  ma ! r j en
e  vend ineve  pd r  shoqdr ine  pe r  Adsh t j e t  e  mdposh tme :

a )  pe rcak t im in  e  po l i t i kave  t reg ta re  te  shoqdr : i s6 ;
b )  nd rysh ine t  e  s ta tu t i t ;
c )  emdr im in  dhe  shka rk im in  e  admin i s t ra to reve ;
9) endrimin dhe shkarkimin i  l ikuidr:esve dhe ce

eksper teve  kon tabe f  t e  au to r i  zua r '
d) percaktimin e shperbl imeve pdr personat e p6rmendur

ne  shk ron ja t  t e  kesa j  p i ke , .

A s a m b f e j  a

d h ,  m o i k e q y ! ' - n  e  z b a L :  i c  r e  p o _ L i L i k " , , e
^ . l n  i  n i  c l .  , r r ^ - d + per f sh i re  p6 rga t i t j en
f i n a n c i a r e  v j e t o r e  d h e  t e  l . a p o r t e v e  t d
v e p n i m t a r : i  s 6 ;

rregEare nga
e  pasqy rave

ecu r - r sd  se

e )  m i ra t im in  e  pasqy rave  f i nanc ia re  v je to re  dhe  te
r ' dpo r teve  te  ecu r i se  se  vep r im ta r i se i

d) zmacihimin dhe zvo96ti inin e kapital i t ;
f )  p jes t i r n in  e  kuo tave  dhe  anu l im in  e  t y re ;
g )  pe r faqes i rn in  e  shoqer l se  ne  g j yka te  dhe  ne

p roced ime t  e  t j e ra  nda l  admln i s t ra to reve ;
g j )  r l o rgan iz f tn in  dhe  p r i sh jen  e  shoqEr i se ;
h )  n i ra t im io  e  r regu l l ave  p rocedura le  te  rnb ledh jeve  te

asanb fes6 ;
i  )  Cdsh t j  e  t 6  t j  e ra

K R E U  I ] I
ASAMBI,EJA E ORTAKEVE, E DREJTA E VOTES, PROCESVERBA],ET

MBLEDHJES SE ASAMBLEST SE ORTAKEVE ADMINISTR]MI-
s i_QQ!31JrL  ! : : lRrM I  i  BES\ rKtRrSE Or"  pEnct .cJ rs - 'e

t e  pa rash ikua ia  nga



* Vendimet e Asamblese se Ortakeve jane te vlefshme rresemer ren .  
. ne ,a  o r take r  q€  pe r faqeso jne  te  pak ten  51 t  t ek a p i  L a L - L  L n e r e _ L a r  r d  S h o q e t i s e*  Asamb le ja  e  pe rg j i t hshme duhe t  t e  th i i r e t  t d  pakcen  1

*  Asan l l l e j a  e  pe rg j i t hshne  th i r l e t  ne  edo  ras t  qe  esh te  enevo jshme nb ro j t j a  e  i n te resave  te  shoqer i s6 ,*  Asd rnb fe ja  e  pe rq j i t hshme th i r re t  nep6rm je t  n je  n jo f t lm i
: :  - : l k l . . d  

os ,A  me  n jo f r rm  ndperm je t  pos les  e iek t i on r re .N lo r r rm l  me  shk resd  apo  me  mesazh  e lek t ron i k  duher  tepe rnbd . j e  vend in ,  c la t6n ,  o ren  e  mb lec lh jes  dhe  rend in  e  o r tese  t ' u  de rgohe t  t e  g j i t he  o r takeve ,  j o  me  vone  se  T  dL tepe rpa ra  da tes  s6  pa rash ikua r  p6L  mb ledh jen  e  asanJa lesd .

NENI  16
E DREJTA E VOTES

Qdo.  o r tak  ka  te  d re j t a  vo te  ne  pe rp lese t im  me  v .Le ren
norn lna fe  te  kuo tes  se  t i ; . nsn je  o r i l k  nuk  vo ton  nernbledlr j  en e asamlrlese s6 pdrgj i thshme ndse nuk ka shlyer
te r .es i sh t  de ty r i ne t ,  qd  kane  t6  be jne  me  kuo ta t ,  qe  a lo l sponon .
O l : t akeL  qe  nuk  j ane  te  p ian i shem mund  te  mar l i n  p jese  ne
P t .O l j : " .  e  asamb.Lesd  s6  pe rg j i r hshme me m je re  te  n l r ysnme
komun ik im i ,  p6 r f sh i re  m je te t  e lek t ron i keT  me  kush t  qe  tega ran lohe t  i de r l L i f i k i n l  i  o r takeve .  M je te t  e lek t ron l j<e
per f sh i j ne ,  po r  pa  u  ku f i zuax  ne  to :  a1  t ransmet im tn  enb ledh jes  se  asamb lese  se  pe rg j_ r thshme ne  kohe  rea le ;  b )komun ik im in  e  nde rs je t te  ne  kohe  rea le /  a  c t l i  u  mundeson
or takeve  td  shp rehen  pe r  mb ledh jen  e  asamb lese  seperg j i t hshme nga  n je  vendndodh j  e  t j e td r ;  c )  mekan izma,  qe
nundeso jne  p roces in  e  vo t im l t ,  pe rpa ra  apo  g ja te  mba l r l es
se  mb fedh jes  s6  asan i rLese  se  pe rg l i t hshme,  fa  qene  nevo la
te  cak tohe t  n je  p6 r faqesues  i  au to r i zua r ,  pe i  t e  mar rep j  e s e  I i z i k i s n c  n e  m b , e d h _ e .
P€rdo r in i  i  m je teve  e lek t ron i ke ,  p6 r  t , u  mundesuar  o r ta iaeve
te  na t r i n  p jese  ne  n rb ledh jen  e  asamb les6  s6  p€ rg j i t hshme,
behet me l(ushtin qe te neirerl masat teknike td nevoJsnJne
per .  t e  ga ran tua r  i den t i f i k i n in  e  o r takeve  dhe  s igu r in6  e
komunik-imeve elektr.onike, deri n6 ate mase qe ky 

-peroorrm

te  j e te  p ropo rc iona l  me  a r r i t l en  e  ke ty re  qe t t lmev ! .
Or takd t  kand  te  d re j t en ,  qe  u  n j i he t  nga  ky  t i g l  apo
s ta tu t i ,  pd r  t e  mar16  unan lm ish t  gdo  vend im,  ^ .  X , r " i r  qe
kjo mar.reveshje t€ b6her rne shkrif i l .
O r taku  nuk  mund  te  ush t ro je  te  d re j t en  e  vo tgs  nese
asa i r l b le ja  e  pe rg j i t hshne  mer r  vend im pe r :  a )  v le r .es imrn  e
vep i im t .a r : i se  se  t i j ;  b )  shua f j en  e  ndon je  c ieLy r in l  ne
ngark lm  te  t i j ;  c )  ng i i t j en  e  n je  pad ie  nda j  t i j  nga
shoqer ia ;  q )  dhen ien  ose  j o  te  p6 r . f i t imeve  t6  re ja .  Ku r
o r taku  pe r faqdsohe t  nga  n j6  pe r faqesues  i  au to r i zua r ,  i



d u t o r .  z L o r _  , / l - r  6 s o l  e  -  L e  j e ! e
in te res i ,  ash tu  s i  dhe  o r taku ,  t e

N E N ]  1 7

nd te  n j  € j  t in  konf t i k t
c i l in  per faqeson.

? d  g l l t h a  v e n d i m e t  e  a s a m b . L e s e  s e  p e i g j i t h s h m e  d u n e c  t eregt ts t rohen nd proqesverbar .  aamin ls t r i toreJ 
-pe1! ; .q ;un

per  i ua j t j en  e  kop jeve  te  p rocesve rba feve  te  mb l6d f r j eve  teasanbfesd se pdrg i i thshme. . .  procesverbaf i  a" } , "J- ie- f i .^o" ieda ten  dhe  venc l i n  e  mb ledh jes ,  rend in  e  d i t ds ,  en r in  ek rye ta r i t  e  t 6  mba j t ses i t  t e  p rocesve rba l l t ,  r ezu f ta rec  evo t im i t  .  p roqesve rba f i t  i  bashke l i dheJ -  
- ! an " ' - - i i " . u  

ep jesemar resve  s i  ec ihe  ak t l  i  t h l r r j es  se  asambfese  seperq j i t hshnc .  p roqesve - .ba ] i  i  mb led ; j es  
" s " "n t . " i "a  "quk  v e L a r L  d h e  n 9 a  m b . j L e s i  i  p r o q e s v e r o a L  r L .  f , i e s e  

- s n o q e r r - a

ka  pub f i k r . ra r  n jd  faqe  ne  i n te rne t /  aOmin i s t ra to re t l  : o  mevond  se  15  d i re  nga  da ta  e  mb ledh le " ,  l a r re  i e  a . l - y .uu ,  t e
f l b l . t f . j l n  

kop je  t6  p roqesve rba l i t  
-  

16  mUrea i j es  seasamb lese  se  pe rg j i t hshme ne  k6 te  faqe .

ApMrNrsrRH#sHooERrsE

.  ,o1*1"i."-. lnr i  shoqerise realizohet nga admln.istraEorl
l  sa j  z .Endr i  coL ja ,  i  c i l i  emdrohe t  pe ,  n ie  u fuJ  5  v leca rd l " .  ush t ron  pe r faqes im in  e  shoqer i se .  Konk reL -LSnr ,
admin i s t ra to r i  ka  te  dLe j te  e  de ty rohe t  t e :  a )  k rave . j n6  teg l - t h a  v e p r i m e r  e  a o , n  - n .  s L r ' m _ r  _ e  v e p r j - c a -  i s e  L r a g a " r a  t eshoq_ar i se ,  duke  zba rua r  po l . i r i ka r  t i . 9 tu re ,  t e  v ; ; ; r r " . anga  asan lc le ja  e  pd rg j i t hshne t  b )  pe r faq6son  shoqer rnet r e g t a r e ;  c )  k u j d e s e t  p 6 r  m b a j t j e n  

"  " . l t e .  
t e . r . g , r f f a  t ec' lokumentewe dhe 16 t ibrave kontabel te 
"noqeii"e; e)p€ rga t i t  dhe  ndnshk r .uan  b i f ane in  v je to r ,  b j t a ; i n  ekonsoliduar dhe raport in e ecuri.se s6 v:eprimtarise ai", =.bashku fte propozirnet per shperndarjen e f i t irneve, i  parog..

keto dokumente perpara asamlclesd s6 perq; i i l .rsn,i .  p..mr ra t im ;  d )  k r i j on  n j6  s i s tem pa ra la jm6 ; im ;  ; " - - l ; ; . "  
"duhur  p9 .  r re rhanar ,  qe  k i : r ca jno j ;e  mbareva j r j en  evep r im ta i i sd  dhe  ekz i s tencdn  e  shoqdr i se ;  dh )  k ryenreglrstr imet dhe dergon td dhenat e detyrueshme !eshoq6r i s6 ,  s ie  pa rash ikohe t  ne  t i g j i n  pe r  gendren  Komjce ! .a re

td  Reg j  i s t r i n i t ;  e )  rapo rEon  pe rpa ra  asamb lesd  s6perg j i t hshme n6  l i dh je  me  zba t im in  e  po f i t i kave  t reg ra redhe me realizimin e veprimeve re posaqme me renddsr teveQan td  pe r  vep r im ta r ine  e  shoq6r i se  t reg ta re ;  e )  k ryende ty ra  td  t j e ra  te  pd rcak tua ra  ne  11g l  dhe  ne  s ta tu t .
Ne  ras te t  e  pa tash i kua ra  nga  p i ka t  3  e  5  te  nen i t  g2  t€ke t i j  I i g j i ,  adn in i s t ra to r i  esh te  i  de ty rua r  t e  th6 r ras iasambfene  e  p€ rg j  i t hshne .



Asanll leja e
ne edo kohd

pergj i thshne
me snumic6 te

mund te shkarkoj d
z a K o n s h m e .
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admin is t ra to r in

Admin l s t r : a to r i ,  pe rvee  sa  esh t6  pa rash ikua t  n6  d i spoz i ta t  epe rg j  i t hsh rne  te  de ty r im i t . t 6  
. besn ikd r i se ,  " i p1 "  

, 5 i . " "  ,+ ,
l u ,_ . ! ,  . ? .  

18 .  re .  ke r i j  r i g j i ,  de ty rohe t :  a )  t e f  k r ye j  ae ty ra te  t1 l  t e  pe rcak tua ra  nd  11g l  ose  ne  s ta tu t  nd  m i r6bes_ im end  i n te res in  n6  te  m i rd  td  shoqer i se  
"e  

re les l l ' i u r .  i
I : :n:": '  

vemendje re veeanr6 ndikimlt t6 vepri-m-tarrs_a s6shoqer i se  ne  m jed i s ;  b )  t 6  ush t ro jd  t " *p . tu ,_ r .u i -  qe - l -  n ; i henne  l rg j  ose  n6  s ta tu t  ve te rn  pd i  a r r i i ; en  .  qe i f i . . . r .  a "pd rcak tua ra  J tC  ke to  d i spoz i ta ;  c )  t 6  
" f . . e " . l e  

meperg jeq jes l  qesh t j e t /  pe r  t d  c iLa t  * " r r " t  , \ r u r ra i__ -  
e I  aepar :anda lo jd  dhe  ndn jano jn€  ras te t  e  kon f l i k t i t /  p rezen r  apot€ mundshem/ te interesav(

d) te sara+roj e miratimin 
-. 

?".:"r:?::; j ff"'"?":t J:;::ii:;:t e  p i kes  3  td  nen i t  13  te  ke t i j  f i g j i ;  A 'h l  ae  
- i "n . . " , o

detyr:at e tyre me profe s iona-l i  zmi" Ofr. '  t" la""j" 
" ' .

nevo j  shem.
Admin i s t ra to r i ,  g ja t6  k rye r jes  se  de ty rave  te  t i i ,
f : : : ] :nj_.: 

ndaj sl, \rqerise per. qdo veprim o"u .o" ,ruprr*, qer  l c1ne t  ne  mdrv !b  Le  a rsyeshne  re  q -a l l  ime t  e  s \oqe r rset reg ta re ,  rne  pe r jash t i n  t e  ras teve  ku r ,  ne  baze  te  hec rn r tdhe  v fe res im i t  t e  i n fo rmac ioneve  pe r ia tese ,  1 .p . i . i  o " .mosvepr rm i  esh te  k rye r  ne  m i rebes im.
Ndse-  admin i s t ra to r i  vep ron  ne  kundersh t . im  me  de ty ra t  dheshkc f  3 tandar :de ts  p ro fes iona fe ,  s ipas  p i kave  t  e  2  i e  l e t i i
nen i ,  dsh td  i  de ty r .ua r  t , i  ddmshperb le ie  snoqer i se  

-ae*J i ]

q6  r r j edh in  nga  k rye r ja  e  6hke1 je6 ,  s i  dhe  t ' i  ka io je  qoo
f i t im  pe rsona f  q6  a ta  apo  pe rsona t  e  ] i dhu r  me  ta  kand
rea l i zua r  nga  kd to  vep r ime  t6  pa f regu l l t a .  Admin i s t raco r l

: 1  f u t :n " . . 9  
p rovds  pe r  t e  ve r te tua r  k rye r jen  e  de ty rave  tef , y re  ne  meny re  te  r regu l t t  e  s ipas  s tandardeve  te  k ; r kua r .a .

Ku r  shke l j a  6sh te  k r : ye r  nga  m6  shum6 se  n je  admin i s t ra lo r ,
a ta  pd ig j i g jen  nda j  shoqdr i sd  nd  meny re  so l i da re .
Ne  menyxe  te  vegan te .  po r :  pa  u  ku f i zua r  n6  to ,
admin i s t ra to r i  dsh td  i  de ty rua r .  t i . r  c l e rnshpdrb le jd  shoqer rse
denet e shkaktLrara, ndse, ne kundershti;  rne j ispozlcar ekd t i j  I i qa i ,  k r yen  vep r : ime t  e  mdposh tme :  a )  u  K rnen
ox takdve  kon t r i bu te t ;  b )  u  paguan  o t takeve  i n te resa  dpod iv idende ;  c )  u  shper :ndan  ak t i ve t  shoqer i "e ;  e l  i . j " "  q .
shoqdr ja  te  vazhdo jd  vep r im ta r ine  t reg ta re ,  ku r ,  ne  b -aze  teg lend jes  f i nanc ia re ,  duhe j  t e  pa rash rkohe j  qe  shoqer ia  nukdo  t€  k i sh te  a f tes i  paguese  p6 r .  t e  sh tye r  de i y r ime i , .  d )  j ep
k r e d l .

O-q!:BTI!I!!\]]I!ru!-Q4! PER! JEL ]" S ]A

NENI  20
PRISHJA E  sHooER]SE
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l l :3n t i .  
ne  perg jeg jds i  te  kLr f i zuar  p r ishe t :  a )  kur  mDaronkohezg jar ja  e  parash lkuar  ne  tnemer i rn ' jn  e ' . . i r - i f ^ I i  1 " " " r *

: : . : : :9 ] . : .  se  pe , :s j  i  Lhsh ine ;  c )  me hap jen  . ,p_r .J i r . " .  .nra .L rment imi t ;  q )  nese nuk  I
av 

"1.t 
Ji ' .- ' , ' . ,-r. '  J:;.=. ;::t i : I 'ver 

veprimtari trestare pbr
p a ' r L r - n  e  . "  p - 1 " " '  i  

" r ' ; : - ' : t  

p e z u l l - m -  -  v e p r i m r a r i s e  r d
3.: .200-, 'pb,  ep;drer 'n. , , l l l , ! , " " . ; "  ^ l " r i r . l , i . i l l i r ,o,o" l l
I : "3 i : . " . : .  

s jykards;  dh)  p6r  arsye rd  r jera,  16 parashikuara

],ARGTMI I oRTAKEVE

Or taku  mund  te  l a rgohe t  nga  snoqer ia  nese  o r take t  e  t i e rao s e  s h o q e r i a  k a ) d  k _ y e r  v e p . i m e  n e  
" n "  

. n  i : i ,  
' n n " ;  

; : ; : apenguar  t c  ush t ro je  te  d r

lgarku.ar. deryf ime -.n 
ou"."ffi .' .ll, ;n1.""?*il!n".t""ti.jlqe e bejnd td pamundur vazhdimin e ortakerlse. Orta,<r.r qekerkon fa rs imin ,  duher  re  n jo f ro je  

" r , . le r i "n r . "  " i .o . r * ,  " i
d h a  t a  p a r d . h c  o i e  s h k . q - .  a  l a r g _ n - c .
Aomln i s t ra to re t  duhe t  t e  rhe r ras in  mb ledh jen  e  asambfese  sepers j r t hshme men jehe re  pas i  t 6  x " "e  i . , u . r J  

- i i ] ! " ,  
pn .n jo f t im in  e  l a rg im i t ,  s i oas  pa rag ra f i t  t e  pa r :e  i "  xe t i lnen i ,  pd r  t d  vendosur  n6se  o r taku t  do  t , r  l i ku idohe t

IL ro t i . ,  : i  
paso je  e  fa rg im i r  pe r  shkaqe  td  a rsyeshme.  Or taku

i? , . : ,1 . i : ._ j . :  
re  nsre je  padi  ne s ly t<ate naal  

- " t ]oqe. i "e  
pe.Lr . xu rq lm ln  e  kuo tes ,  s i  paso j6  e  l a raq im i t  pe ,  

"hXuqu  
. .a : sy : ^ :h le . ,  -  n6sc  pas  n jo f r i n l r  ce  t ; s i rn i t  ; " ; ; i . J .  

"Perqrj i thshne nuk mbtidher
shkaqet e larsinit Jn. lio"t jifr"":-d'.::. si td atsveshme
O r t a k u  q 6  k e r k o n  f a r g i n j
demshp€rb le jd  shoqer ind  . i -  "11  shoqer ia . ' .  de ty rohet  ta
,errr ion '  l .  

- . r .n i i ; '  
n" 'n.J ' l  . . : "* ' ! .  . "  . .sh '<akr-ar ' ,  iese

paa,.syeshme. . orr;ku qe .;;;.f"'J? t: j:"?..:. 
#;."r.;"".:inda l  shoqdr ise  dhe/ose or tak6ve te  t j i re  qn- - ' "  n , f . i  oau .^. Ia rg imin  e  r i l  dhe  td  kerko je  nda j  i v r . , - ' -  , r ! " ' i o " . "os o l i d a r e ,  s h p e r b f i n i n  e  d e m i r  r e  p e s u a r . "

1: -9 l t :n .  
t6 .  d re i ra r ,  qe  r r jedh in  nga c . i tds ia  e  o r rakur  ndshoqer l ,  shuhen ne  da ten  e  .Larg imi i .  s tu t r r t i  

" "X  
. " "o  a"

g ; : ] : :1 . : ln  apo r6  ku f izo je  re  d re j t€n  
"  

o . . . t , . f  ; ; ;  . . ,la rguar  nga shoqer ia .

NENI  21

NENI  22
PERJASHTIMI f oRTAKEVE

Ne bazd  te  n je  vend im i  t €  zakonshem,  asa rnb fe ja  epersj i thshne mund r, i  k6rkoje sjyi(at." 
'p.r; l l i .- i i , ,  

" 
uortakut. nese ai nuk ka shtylr [#triu"ai"- 

-., 
i i j l" '"rou"parash ik imeve  t6  s ta tu t i t  ose  n6se  ekz i s to jne  shkaqe  cetjera te arsyeshne per ket6 pdrjashtin. ^""" t-J, 
" l l"" ' l"ouq"td  a rsyeshme pe r  pe r jash t i n i r . ,  .  o r t . ku t ,  

" f p .= -p f l n ,  
f  aek6 t i j  nen i ,  po r  pa  u  ku f i zua f  n€  to ,  rasLe t  ku r  o r : t aku i  a )ne  dash je  apo  ne  paku jc les i  t e  rende  shkak ton  an - "  . n "nn . r " "

- 8



o s e  o r t a k d v e  t d  t j e r e ,  b ) .  m e  d a s h j e  a p o  m e  p a k l l j d e s i  t 6r e n d d  s h k e l  s L a L u " . n  o s e  u c - y r t - 1 e l '  e  p e r L a k r L l a r ac )  p a 1 s . 1 ' ' n " .  n e  . e p ! .  u , e .  . :  : ,  
- " . -  

: - : : : " . " " : i
.,.,nii,ni,. '  

' ;- -;;" '.;:; i :;: 
::.:," ' : 

e. beine te pamundur
o f iaKur ;  ose  q)  . .  , ruor , -T io t :  

shoqer ise  t reg tare  dhe

:?l::n:* ""n.r*i.'r"" .;:;;:::'..""n:13.r3!1"" ose penson
\ , . Ja re . .p roqedurds  se  pe r jash t_ in i t  t d  o r taku t ,  me  ke rkese  tep a d ' L - s - r ,  o i y k a c a  r - n d  L d  m ^ r , a  - , " ; . ^ ; - : . . : ' '  l " ' " :  .padise, duke o"""rr"u.- .; JEi:""." ffi& "".J ;i:jfJf'r:kdrkoher 16 perjashrohet, si ar.re .n a..1"i" 

""'. ' iJi., n"fn jedh in  nga zo ter im i  i  kuo tes  s6  shoqdr ise ,  kur  a jo  ev le reson ke t6  mase s i  Le  nevo jshme an.  te ' ; r " i i i i r . " l . .  
-

. lo :n : l :  ka  re  d re j t6  r , i  kerko jd  
" . t "1 " . -  

te  
-pJ i ja "n tua ,

: l l : : : l :T t l  
e  ddmr t  te  pesuar  nsa  vepr imet ,  qe  kane s je r ldp e r ' l a s h t r m i n .

9: : :5 "  " " I  
ka  t6  d re j re  t , i  kerko je  shoqer ise  l i ku id i rn in  eKuotds ,  n6se a i  per jash tohet  per  sn*aqe ' .4 - ; ; " ; . ; ; ; ,  o " r ,

::".-,"h:qn:.. i nsre ndaj Lij padi per shper.btim iemi, ortar<u
:1 :e. 

drejte 
-te koxopensoje qqo shum6, qe do td kishce redre l td  ta  per f i ton te  ne  c i tes in6  e  f l ku i ; im i t  te  l , ro te_ ,  ,nedemin e kerkuar. nga shoqeria,

T .e  q j i t ha  
. t e  d re j t a t ,  q6  r r j edh in  nga  c i f 6s ia  e  o r takuc  neshoqdr i ,  shuhen  n6  da t6n  e

s l vka tes  pe r iash t i n in .  
" . " .  

' . I "Y i : i : . . t e  
f o rmes .se .  p r ' e re  te

re kur i z ;r d 
- 

"e a." i i e" 
- -. "'i"iT, rll'oont,t ".'.', i".i::r"i. :::or takun ,

Ortaku ka te drej t€
den i t  t e  p6suar ,  n6se

t ' i  
. kd rko je  shoq6r . i se  shper .b f im in  e

KerKesa  pd r  pe r jash t im  n r . r k  esh t6  e

N E N ]  2 3

KREU IV

I,TKUJDIMI 1 SHoQERISE

M e  p e r j a s h r i m  r e  r a s r e v e

:l.lTu..r*li prishj a e "n"n*1ln Tl'in;]:H.Jr'."";::i::::
k a  s i  p a s o j e  h a o _ e n  e  p r o c e n  - - . . -  . .  -  , ,
e a rr6;i se paqu;;", .r""" 

- 
#"'"?:= r;: :'.:T1T'r'o i"..n 

j 
il$l il

i l l1..- : : , . .  
u.aa.zoo:e .,per tresrarel 

' -  
or,u 

" 
""n. i . . i ."

N E N I  2 4
Z B A T I M T  I  L T G J I  T

Pdrsa nlrk eshte parashil<uar ne
c t i s p o z i t a t  e  l l q j i t  9 9 0 1  d a t e  1 4 . 0 4 .
snoqer l t e  t reg ta re , ' .

ke te  S ta tu t  v le jne
2008  "Per  t regEare t  dhe

NENI  25

1 : -uUa  "  
redak tua  ne  3  kop je  pe r  t j u  shpd rndard  o r tdKeve

1": organeve kompetente dhe nj6 t<ople mbetet nedokumen tac ion in  baze  te  shoqer i se ,

- 9  -



ORTARET E SHOQTRTSi

Endr i  co f j  a

[nJ, i  G"! ;q

E7^?

D a L e  2 4  . 0 3  . 2 A 2 I

- 1 0 -


